[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

22.03.2012 г.                                                 № 20                                                      с. Киевка

О проведении Дней защиты от экологической опасности
«Экология-Безопасность-жизнь» на территории Киевского

сельского поселения

Во исполнение п.2 Решения протокола Координационного Совета Ростовской области по охране окружающей среды и использованию природных ресурсов от 01.03.2012г. № 1 «О подготовке к проведению в Ростовской области Дней защиты от экологической опасности «Экология-Безопасность-Жизнь» и распоряжения администрации Ремонтненского района от 22.03.2012г. № 27 «О подготовке к проведению в Ремонтненском районе Дней защиты от экологической опасности «Экология-Безопасность-Жизнь»»,
            1. Утвердить:

            1.1. Оргкомитет по проведению Дней защиты от экологической опасности согласно приложению № 1 настоящего распоряжения.

1.2. План проведения Дней защиты от экологической опасности «Экология-Безопасность-Жизнь»  муниципального образования - «Киевское сельское поселение», согласно приложению №  2.

           2.  Руководителям всех форм собственности обеспечить  исполнение мероприятий утвержденного плана.

           3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
 Глава   Киевского
 сельского поселения

    В.Г.Блохина
Распоряжение вносит :

Специалист по земельным и
имущественным отношениям

Приложение № 1
к распоряжению

Администрации

Киевского сельского
поселения
от  22.03.2012 № 20
Оргкомитет

по проведению Дней защиты от экологической опасности

в  Киевском сельском поселении
1. Жилина

    Мария Владимировна – специалист по земельным и имущественным отношениям
                                              Администрации Киевского сельского поселения,
                                              председатель оргкомитета.

2. Макарова

    Анна Александровна  -  специалист-экономист  Администрации Киевского
                                              сельского поселения  –  секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

3. Лазурченко

    Николай Васильевич  – директор МБОУ «Киевская СОШ»

4. Кривко

   Любовь Михайловна  –  заведующая МБДОУ Киевский детский сад «Тополёк»
5. Головченко

    Геннадий Гавриилович – специалист 2-й категории по коммунальному хозяйству
6. Пышная
    Светлана Фёдоровна – депутат Собрания депутатов Киевского с/поселения

7. Зубенко

    Пётр Григорьевич - депутат Собрания депутатов Киевского с/поселения

,

Приложение № 2
к распоряжению

Администрации

Киевского сельского

поселения
от  22.03.2012 № 20
План

проведения  Дней защиты от экологической опасности

 «Экология-Безопасность-Жизнь»

в муниципальном образовании «Киевское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок  исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести мероприятия по благоустройству памятных и  мемориальных мест, мест захоронения участников Великой Отечественной войны
	с 22.03.2012г.

по 07.05.2012г.
	Головченко Г.Г.

	2
	Провести читательские  конференции, выступления на сходах граждан, размещение информации на сайтах
	с 22.03.2012г.

по 05.06.2012г.
	Пышная С.Ф.

	3
	Провести в МБОУ «Киевская СОШ» конкурсы сочинений, рисунков,  читательские и экологические конференции
	с 22.03.2012г.

по 05.06.2012г.
	Лазурченко Н.В.
Пышная С.Ф.

	4
	Провести экологические субботники с привлечением жителей населенных пунктов, посвященные  Дню Земли (22апреля), в том числе  по благоустройству территорий населенных пунктов, ликвидации несанкционированных свалок, обустройству родников,  расчистке прибрежных полос рек, прудов, расчистке от мусора придорожных полос.
	с 22.03.2012г.

по 05.06.2012г.
	Блохина В.Г.

	5
	Провести инвентаризацию зеленых насаждений. Обеспечить вырубку сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, посадку зеленых насаждений. (Посадить 50 деревьев, разбить в центре села цветники)
	с 22.03.2012г.

по 05.06.2012г.
	Блохина В.Г.
Жилина М.В.

	6
	Провести рейды в водоохранных зонах водных объектов в части выявления и устранения нарушений законодательства в области охраны окружающей среды.
	с 22.03.2012г.

по 05.06.2012г.
	Головченко Г.Г.

	7
	Обеспечить проведение мероприятий по недопущению выжигания сухой растительности на территории района.
	Весь пожароопасный период
	Головченко Г.Г.

	9
	Изучить и использовать при организации Дней защиты опыт Ханты-Мансийского автономного округа -Югры по проведению  Международной экологической акции «Спасти и сохранить» - как формы проведения Дней защиты от экологической опасности (сайт: http: //ugreen.ru)

	Блохина В.Г.

	10
	Проинформировать население и обеспечить участие хозяйствующих субъектов в Международной символической акции «Час Земли».Время проведения акции 31 марта 2012года с 20.30 ч. до 21.30 ч.
	До 31.03.2012г.
	Руководители
хозяйствующих субъектов, бюджетных организаций, Глава с/поселения

Специалист по земельным и

имущественным отношениям                                          М.В.Жилина